
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Registro Generale n. 56

DECRETO SINDACALE

N. 35 DEL 09-12-2019

Oggetto: NOMINA DEL COMPONENTE DEL NUCLEO Dl VALUTAZIONE
COSTITUITO IN FORMA MONOCRATICA.

IL SINDACO

Richiamato il proprio precedente decreto n. 29 (reg. gen. n. 49) del 14.10.209 con il quale è
stato dato  mandato agli Uffici competenti di avviare le procedure comparative, previa
emanazione di apposito bando/avviso, per l'individuazione del nuovo Nucleo di Valutazione
da ora di costituire in forma monocratica.

Rilevato che ai sensi dell’art. 32 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi
il Sindaco e la Giunta Comunale, nella loro attività di verifica e controllo della rispondenza dei
risultati dell’attività amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti, si avvalgono di uno
specifico organismo che opera in posizione di autonomia e risponde esclusivamente agli
organi di direzione politica. A tal fine è istituito il Nucleo di valutazione ai sensi e per gli effetti
di cui ai principi valutativi e di controllo introdotti dal D.Lgs. n. 150/2009.

Vista la determinazione n. 9 (reg. gen. n. 1605) del Resposanbile dell’Area Affari generali e
istituzionali  con la quale è stata indetta la selezione per la nomina del componente del
Nucleo di Valutazione del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Dato atto che:
a) l'avviso è stato pubblicato nella sezione amministrazione trasparente e all'albo pretorio del
Comune per il periodo decorrente dal 5 novembre 2019;
b) sono pervenute n. 17 istanze di partecipazione come da copia conservata agli atti;
- che le domande sono state pertanto trasmesse al Sindaco al fine di procedere alla
valutazione comparativa mediante l’esame dei curricula presentati dai candidati in relazione
alla coerenza delle qualità professionali rispetto all’incarico da conferire;
- che dall’attento esame dei curricula presentati dai candidati si ritiene di individuare quale
componente del Nucleo di Valutazione del Comune di Figline e Incisa Valdarno la candidata
Dr.ssa Sonia Nebbiai per le esperienze maturate nell’ambito della Pubblica Amministrazione
e per le esperienze professionali multidisciplinari vantate che risultano maggiormente
coerenti rispetto alle caratteristiche organizzative del Comune di Figline e Incisa Valdarno ed
in relazione ai programmi e agli obiettivi da realizzare, con particolare riferimento
all’esperienza amministrativa maturata nel campo degli enti locali quale responsabile di varie
articolazioni organizzative apicali del Comune di Firenze con competenze in materia di



management, pianificazione e controllo, organizzazione e gestione del personale e della
misurazione e valutazione della performance ecc.

Accertato il possesso dei requisiti di partecipazione e l’assenza di motivi ostativi come
declinati nell’avviso pubblico.

Ciò premesso,
DECRETA

1. Di nominare componente unico del Nucleo di Valutazione costituito in forma monocratica
del Comune di Figline e Incisa Valdarno la Dott.ssa Sonia Nebbiai per le motivazioni
espresse in premessa.

2. Di dare atto che:
La durata del nucleo è di tre anni, salvo revoca, prorogabile una sola volta;·
L'incarico non determina l'instaurazione di alcun rapporto di lavoro subordinato;·
Al Nucleo di Valutazione è attribuito un compenso comprensivo di eventuali rimborsi·
spese, nella misura di € 5.000,00 per ciascuna annualità al lordo delle ritenute ed
imposte di legge (IVA).

La Sindaca
F.to Giulia Mugnai

Decreto SINDACO n.35 del 09-12-2019 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto è statapubblicata in data odierna all'albo pretorio online dal
09-12-2019 al 24-12-2019.

Figline e Incisa Valdarno, lì 09-12-2019
Segretariato Generale

F.to Dott.ssa Cristiana Pasquini

Decreto SINDACO n.35 del 09-12-2019 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3


